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Lënda mësimore: GJUHË SHQIPE                          Muaji: SHTATOR                 Klasa: III              
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	           Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1
2

3

4

5

6

7
	2
3

4

5

5

6

6
	Të flasim: Është dita e parë e shkollës, fq.11 gj.sh 
Të shkruajmë: Në shkollë pas pushimeve, fq.15 gj.sh 
Përpunim i tekstit: Dita e parë e shkollës,fq.4,5 lex. 
Lexim dhe komentim i tekstit : Dita e parë e shkollës,fq.4,5 lex 
Të lexojmë: Nga ditari i një nxënësi, fq.12 gj.sh 
Lexim dhe komentim i tekstit : Nga ditari i një nxënësi, fq.12 gj.sh 
Të njohim gjuhën-Gramatikë: Fjalia e thjeshtë, fq.14 gj.sh 

	Zh
U
Zh
P
Zh
P
Zh

	Me lëndët : Edukatë qytetare , Edukatë muzikore, Edukatë figurative, Punëdore 
	

	2

	8
9

10

11

12

13

14
	9
10

11

12

12

13

13
	Të flasim: televizori, fq.16 gj.sh 
Përpunim i tekstit:Zemra e diellit,fq.154 lex.
Lexim dhe komentim i tekstit : Zemra e diellit,fq.154 lex.
Të lexojmë: Sëmundja e Mirit, fq.17,18 gj.sh 
Lexim dhe komentim i tekstit : Sëmundja e Mirit, fq.17,18 gj.sh 
Të njohim gjuhën-Gramatikë:Fjalia dëftore, fq.19 gj.sh 
Të shkruajmë: Më pëlqen të shoh televizor, fq.20 gj.sh
	Zh
Zh
P
Zh
P
Zh
U
	
	

	3

	15
16

17

18

19

20

21
	16
17

18

19

19

20

20
	Ushtrime shkrimi – Diktim 
Të flasim: I duam shokët dhe shoqet e klasës,fq.21 gj.sh 
Të lexojmë: Zgjidh shokun, fq.22,23 gj.sh 
Lexim dhe komentim i tekstit : Zgjidh shokun, fq.22,23 gj.sh 
Të njohim gjuhën-Gramatikë:Fjalia pyetëse, fq.24 
Ushtrime – Fjalia dëftore dhe pyetëse gj.sh
Të shkruajmë:Shkruajmë për shokët dhe shoqet tona, fq.25 gj.sh 
	U
Zh
Zh
P
Zh
U
U
	
	

	4
	22
23

24

25

26

27

28
	23
24

25

26

26

27

27
	Të flasim: Të jemi të sjellshëm,fq.26 gj.sh 
Të lexojmë:Ai është në mesin tuaj,fq.27,28 
Lexim dhe komentim i tekstit : Ai është në mesin tuaj,fq.27,28 gj.sh 
Të njohim gjuhën-Gramatikë:Fjalia thirrmore,fq.29 gj.sh 
Ushtrime – Fjalia thirrmore 
Të shkruajmë: Si të sillemi, fq.30 gj.sh 

Përpunim i tekstit: Një mollë shokut,fq.86, 87 lex
	Zh
Zh
P
Zh
U
U
Zh
	
	

	5
	29
	30
	Lexim dhe komentim i tekstit : Një mollë shokut,fq.86, 87 lex 
	P
	
	




Lënda mësimore: MATEMATIKË                             Muaji: SHTATOR                    Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	1
2

3

4

5
	2
3

4

5

6
	Njohuri për numrat deri në 100,fq.3 Mat F.P fq.3
Mbledhja dhe zbritja e numrave me kalim dhe prishje të 10,fq.4Mat F. P fq.4
Mbledhja dhe zbritja e numrave me dhjetëshe të plotë,fq.5Mat F.P.5
Mbledhja e numrave dyshifrorë pa kalim të dhjetëshes, fq.6MatF.P6
Zbritja e numrave dyshifrorë pa prishje të dhjetëshes, fq.7Mat F.P 7
	Zh
Zh
Zh
Zh
Zh
	Me lëndët : Gjuhën amtare, Artet e bukura , Edukatë fizike dhe sporte t, Punëdore
	

	2

	6
7

8

9

10
	9
10

11

12

13
	Mbledhja e numrave dyshifrorë me kalim të dhjetëshes, fq.8 Mat 
Zbritja e numrave dyshifrorë me prishje të dhjetëshes, fq.9Mat F.P 8

Detyra te ndryshme lidhur me mbledhjendhe zbritjen,fq.10Mat F.P9 
Të gjejmë mbledhorin dhe zbritësin e panjohur,fq.11,12 Mat
Të gjejmë mbledhorin dhe zbritësin e panjohur,fq.10 F.P  
	Zh
Zh
U
Zh
U
	
	

	3

	11
12

13

14

15
	16
17

18

19

20
	Zbatime të mbledhjes dhe të zbritjes, fq.13 Mat 
Shumëzimi i numrave me 5 dhe me 10,fq.14 Mat F.P fq.11

Shumëzimi i numrave me 2 dhe me 4,fq.15 Mat F.P fq.12

Shumëzimi i numrave me 3 dhe me 6, fq.16 Mat F.P fq.13

Shumëzimi i numrave me 7,8 dhe 9,fq.17 Mat 

	Zh
Zh
Zh
Zh
Zh
	
	

	4
	16
17

18

19

20


	23
24 

25

26

27
	Pjesëtimi i numrave me 5 dhe 10,fq.18 Mat F.P fq.14
Pjesëtimi i numrave me 2, 4 dhe 8,fq.19 Mat F.P fq.15
Pjesëtimi i numrave me 3, 6 dhe 9,fq.20 Mat 
Pjesëtimi i numrave me 3, 6 dhe 9, F.P fq.16 
Zbatimi i shumëzimit dhe i pjesëtimit,fq.21 Mat

	Zh
Zh
Zh
U

Zh
	
	

	5
	21
	30
	Detyra të ndryshme lidhur me shumëzimin dhe pjesëtimin, F.P fq.17 

	U
	
	




Lënda mësimore: NJERIU DHE NATYRA                  Muaji: SHTATOR                Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	1
	3
	Gjithësia, toka dhe dielli , fq. 8,9

	Zh
	Me lëndët : Gjuhën amtare, Edukatë figurative, Matematikë 
	

	2

	2
	10
	Natyra e gjallë dhe jo e gjallë, fq. 10,11
	Zh
	
	

	3

	3
	17
	Toka gjithmonë është në levizje, fq. 12,13
	Zh 
	
	

	4
	4
	24
	Përsëritje të njësive të mësuara

	P
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore:EDUKATË   QYTETARE                Muaji: SHTATOR           Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	1
	4
	Unë jam fq.3,4
	Zh
	Me lëndët : Gjuha dhe komunikimi , Edukimi fizik ,Matematikë, Artet 
	

	2

	2
	11
	Njeriu rritet dhe ndryshon, fq.5,6,7
	Zh
	
	

	3

	3
	18
	Të njëjtë dhe të ndryshëm , fq.8,9
	Zh
	
	

	4
	4
	25
	Përsëritje të njësive të mësuara

	P
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË MUZIKORE                 Muaji: SHTATOR               Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	           Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1
	4
	Zhvillim i këngës : Me fat kënga e re, fq.7 
	Zh  
	Me lëndët :Gjuhë shqipe , matemtikë , Edukatë fizike dhe sportive 
	

	2

	2
	11
	Këndimi i këngës : Me fat kënga e re, fq.7 
	U  
	
	

	3

	3
	18
	Mësojmë dhe këndojmë , fq.9  
	Zh
	
	

	4
	4
	25
	Zhvillimi këngës: Zilja jonë, fq.8 
	Zh
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË FIGURATIVE                   Muaji: SHTATOR             Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	            Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1
	6
	Marrëdhëniet në hapësirë f. 8 
	Zh
	Me lëndët :Gjuhë shqipe, matematikë, Punëdore, Ed. Fizike etj.
	

	2

	2
	13
	Ngjyrosni vizatimin f. 8 
	U
	
	

	3

	3
	20
	Llojet e hapësirave f. 9 
	Zh
	
	

	4
	4
	27
	Vizatoje punimin f. 9 
	U
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore:  PUNËDORE                                   Muaji: SHTATOR               Klasa: III              
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	         Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1
	2
	Prodhimi i letrës f. 4 
	Zh  
	Me lëndët : Gjuhë amtare , Arte të bukura , Matematikë
	

	2

	2
	9
	Prodhimi i kartonit f. 4 
	Zh
	
	

	3

	3
	16
	Llojet e letrës dhe te kartonit f. 5 
	Zh
	
	

	4
	4
	23
	Vetitë e letrës dhe të kartonit f. 6 
	Zh
	
	

	5
	5
	30
	Fletë pune f. 1, 2, 3, 4, 5 
	U
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË  FIZIKE  DHE  SPORTET        Muaji: SHTATOR       Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	       Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1
2
	3
4
	Ecjet, vrapimet me lojëra elementare, fq.3 
Kapja në treshe- katërëshe, fq.5 
	U
Zh
	Me lëndët : Gjuhë shqipe, Ed. Muzikore, Matematikë 
	

	2

	3
4
	10
11
	Kërcim si bretkosa, fq.9 
Kapërdimi para, fq.32 
	U
U
	
	

	3

	5
6
	17
18


	Stafeta ballore, fq.38
Kërcim së gjati nga vendi, fq.41
	Zh
U
	
	

	4
	7
8
	24  
25
	Tërheqja mes çifteve, fq.25
Pozita fillestare,shishet e drurit pranë trupit- poshtë, para, krahët shtrirë, lartë fq.45 
	Zh
U

	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: MËSIMI ZGJ. – PAKETA E GJELBËR   Muaji: SHTATOR    Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	             Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1
2
	3
6
	Uji,thelbi i jetës, fq.19 
Përsëritje e njësisë mësimore  
	Zh
P
	Me lëndët : Gjuhë shqipe , Edukatë figurative, Matematikë
	

	2

	3
4
	10
13
	Cikli i ujit, fq.20 
Përsëritje e njësisë mësimore 
	Zh
P

	
	

	3

	5
6
	17
20
	Ujërat e njelmëta dhe ujërat e ëmbla, fq.20 
Përsëritje e njësisë mësimore 
	Zh
P
	
	

	4
	7
8
	24
27
	Uji- ne nuk mund të jetojmë pa të, fq.20 
Përsëritje e njësisë mësimore 
	Zh
P
	
	

	5
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